Município de Caçapava
--- Estado de São Paulo ---

RESULTADO DAS PROPOSTA HABILITADAS E DESABILITADAS DO EDITAL Nº  18/SMCT/2023 –
CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PROJETOS – PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS – ARTIGO 6º -
LEI PAULO GUSTAVO

A Prefeitura Municipal de Caçapava, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, torna público a
relação final das propostas habilitadas pela Comissão nomeada por Portaria Nº 68/GAB de 29 de
NOVEMBRO de 2023.
Segue a relação final dos habilitados e desabilitados, após a apresentação dos documentos no
prazo previsto, conforme coronograma de datas do referido edital.

PROJETOS 80 MIL (04 VAGAS)
CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROJETO SITUAÇÃO RESSALVA

1º
EDUARDO

SPINELLI DE
ARAÚJO

“VIDA LOKA” –
CURTA

METRAGEM

Habilitado, após
envio de

pendência

*Falta entregar certidão
municipal ( entregue

protocolo).

2º

JOÃO
MARCELINO DE
GODOY ROCHA
– JAUM GODOY

ROCHA

“SOLI & GUIDA”
– CURTA

METRAGEM DE
ANIMAÇÃO

Habilitado _

3º

STUDIO PLAY
MARKETING

LTDA – SERGIO
JORGE

VERISSIMO
JUNIOR

“UM FURO” –
DOCUMENTÁRIO

E EXPOSIÇÃO
FOTOGRÁFICA

OUTDOOR

Habilitado _

4º
ROBSON DUTRA

DA SILVA

“CIDADE VIVA” –
CURTA

METRAGEM
Habilitado _

PROJETOS 22 MIL (04 VAGAS)
CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROJETO NOTA RESSALVA

1º
ALINE NUNES

DUQUE GARCIA
– FADA DUQUE

“FADA DUQUE”
– CLIPES

MUSICAIS
INFANTIS COM
CONTAÇÃO DE

HISTÓRIAS

Habilitada, após
envio de

pendência

*Falta Certidão municipal
( entregue protocolo).
*Falta declaração de

vínculo com comprovante
de endereço de mais de 02

anos.

2º

GILMARA
BARBOSA DOS

SANTOS –
MARA BARBOSA

“ ZAÍRA” –
DOCUMENTÁRIO

Habilitada _

3º
ANA PAULA
MASSEO DE

CASTRO

“A CULPA NÃO É
MINHA” –

DOCUMENTÁRIO
CURTA

METRAGEM

Habilitada _

4º ERICSON DE
SOUZA

“DIA A DIA
CORRERIA. DOC”

Habilitado _

Município de Caçapava
--- Estado de São Paulo ---

AZEVEDO

5º

LUIZ ALFREDO
DE CASTRO DA
SILVA REGO –
ASS. ATLÉTICA
CAÇAPAVENSE

ASSOCIAÇÃO
ATLETICA

CAÇAPAVENSE
CEM ANOS DE

FUNDAÇÃO

Suplente
Habilitado,

após envio de
pendência

*Falta Certidão municipal
(entregue protocolo).

6º

SERGIO
PEREIRA DE

LIRA – SÉRGIO
LIRA

CELEBRANDO A
CULTURA E A
DIVERSIDADE

EM CAÇAPAVA”
–

PODCAST/TALK
SHOW/WEB TV

Suplente
Habilitado,

após envio de
pendência

*Falta Certidão municipal
(entregue protocolo).

*Falta declaração e
vínculo com

comprovante de
endereço de mais de 02

anos.
PROJETOS R$5.640,00 (03 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROJETO NOTA RESSALVA

1º

PORTAL TIJUCO
PRETO I –

SIMONE DA
SILVA MOREIRA

“CINE CLUBE NO
PORTAL”

Habilitada, após
envio de

pendência

*Falta entregar certidão
municipal (entregue

protocolo).
 *Falta assinatura na

declaração de endereço.

DESABILITADOS

PROJETOS 80 MIL
CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROJETO SITUAÇÃO OBS

1º

RICARDO
VIVANCO PIRES

– RICARDO
VAMP

CINEMATOGRAP
HER

“RAÍZES
RENOVADAS:
SEMEANDO

SUSTENTABILIDA
DE NO VALE DO

PARAÍBA” –
DOC.

Desabilitado
*Não apresentou Certidão
Municipal e Endereço do

CNPJ local.

2º
MARCELO
AUGUSTO

ROBIM E SOUZA

“AQUELAS
VOZES NA

MINHA CABEÇA”
– CURTA

METRAGEM

Desabilitado
*Não apresentou
documentação.

3º
ANNA

KAROLINA
BERGHMAN

“QUEM ESCUTA
O PROFESSOR?”

– CURTA-
METRAGEM

 Desabilitada *Não apresentou
documentação.

4º
JOSÉ CARLOS DE
OLIVEIRA – JOTA

CARLOS

“EU NO
CINEMA” –

CURSO/OFICINA
/WORKSHOP/W
EBSÉRIE/AVANT

 Desabilitado
Não apresentou certidão

municipal, nem protocolo.
Não apresentou

comprovante de endereço
em nome ou declaração de

Município de Caçapava
--- Estado de São Paulo ---

PREMIÉRE vínculo.

5º

ISABELLE
CAROLINE DE
BARROS – ISA

BARROS

“A JAULA” –
DOCUMENTÁRIO

 Desabilitada *Não apresentou
documentação

6º

HENRIX
AUDIOVISUAL –

HENRICH
SCHEER VIEIRA

“MEIA PALAVRA
BAS” – CLIPE

MUSICAL
 Desabilitada *Não apresentou

documentação

7º

ERONILDES
SOUSA DOS

SANTOS – DUDA
SANTOS

“CULTURA E
DIVERSIDADE

EM CAÇAPAVA:
A VOZ DE

CAÇAPAVA ON”
– PODCAST

 Desabilitada *Não apresentou
documentação

8º
SERGIO PEREIRA

DE LIRA –
GRUPO LIRA

“CONEXÃO
CAÇAPAVA:
CULTURA E

DIVERSIDADE
EM FOCO” –

PROGRAMA DE
PODCAST/ TALK
SHOW / WEB TV

 Desabilitada *Não apresentou
documentação

9º

ANTONIO CELSO
DE CASTRO
CUYABANO

JUNIOR

“CORTE” –
CURTA

METRAGEM
 Desabilitada *Não apresentou

documentação

10º
MICHEL DE
ALENCAR

VERISSIMO

“PROJETO VOA
LIVRO – LEITURA

PARA TODOS”
 Desabilitada

*Não apresentou
documentação

PROJETOS 22 MIL (04 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROJETO NOTA COTA

1º
LUIZ FERNANDO

GALIOTI
FLORIDO

“BOOMBOX
DANCE NASCIDO
PARA DANÇAR -

DOCUMENTÁRIO
”

 Desabilitado
*Não apresentou

documentação

2º

CÁSSIO VEIRA
AMARAL
SANTOS

(CASSINHO
VIEIRA)

“VIDEOCLIPE
SINCERO” –

CLIPE MUSICAL E
SHOW MUSICAL

 Desabilitado
*Não apresentou

documentação

3º
GABRIEL

ORTEGA DA
SILVA

“CRESCENDO
NAS QUADRAS” -
DOCUMENTÁRIO

 Desabilitado
*Não apresentou

documentação

4º
MONICKE

CHAGAS DE
AQUINO SILVA

“SIMPATIAS DA
MINHA CIDADE”  Desabilitada

*Não apresentou
documentação

Município de Caçapava
--- Estado de São Paulo ---

Caçapava, 14 de dezembro de 2023.

Krystian Pantaleão Vidal
Secretário de Cultura e Turismo